



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



VENCEDORES DO PROCESSO FINAL



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2023
Processo Administrativo Nº 00.004/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 08/03/2023 16:32:51

TOTAL DO PROCESSO: **1.433.613,10**

X



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA		35.142.735/0001-34		1.433.613,10
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 1.433.613,10	Total: 1.433.613,10
Item: 1	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO	
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1º CAT. PROF. DE 1.51 A 3.00M				
Quantidade:	12.022,4	Val. Ref.: 93,97	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 468.873,60
Item: 2	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S	
Descrição: ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)				
Quantidade:	2.802	Val. Ref.: 79,07	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 84.060,00
Item: 3	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: REATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL	
Descrição: REATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MATERIAL DA VALA				
Quantidade:	2.112	Val. Ref.: 36,33	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 30.624,00
Item: 4	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA	
Descrição: MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA				
Quantidade:	205.000	Val. Ref.: 0,64	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 47.150,00
Item: 5	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: MANUTENCAO MENSAL P/ PODA E LIMPEZA	
Descrição: MANUTENCAO MENSAL P/ PODA E LIMPEZA DE PLANTAS ORNAMENTAIS				
Quantidade:	305.800	Val. Ref.: 0,59	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 70.334,00
Item: 6	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: DESPRAGUEJAMENTO DE ÁREAS GRAMADAS	
Descrição: DESPRAGUEJAMENTO DE ÁREAS GRAMADAS				
Quantidade:	70.000	Val. Ref.: 1,45	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 38.500,00
Item: 7	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/ PLANTAÇÃO	
Descrição: PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/ PLANTAÇÃO				
Quantidade:	1.070	Val. Ref.: 38,27	Valor Unit.: 38,25	Total Item: 40.927,50
Item: 8	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	
Descrição: CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE				
Quantidade:	131.000	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 1,33	Total Item: 174.230,00
Item: 9	Unidade: M2	Marca: PRÓPRIA	Modelo: RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	
Descrição: RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO				
Quantidade:	123.800	Val. Ref.: 5,54	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 282.264,00
Item: 10	Unidade: Serviço	Marca: PRÓPRIA	Modelo: RETIRADA DE ÁRVORES	
Descrição: RETIRADA DE ÁRVORES				
Quantidade:	570	Val. Ref.: 836,33	Valor Unit.: 345,00	Total Item: 196.650,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**



Nataniel Gondim Rodrigues

PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



RELATÓRIO DE ECONOMIA

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2023
 Processo Administrativo Nº 00.004/2023-SRP
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
 Data de Publicação: 08/03/2023 16:32:51

LOTE 1		Quantidade.: 1	Valor ref. total: 3.509.709,028	Desconto médio: 54,80%	Total economizado: 2.076.095,928
Item	Descrição	Quantidade	Média lote (%): 54,80%	Econ. lote: 2.076.095,928	Econ. Item
		Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1º CAT. PROF. DE 1.51 A 3.00M	12.022,4	39,00	58,50%	660.871,328
2	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	2.802	30,00	62,06%	137.494,14
3	REATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MATERIAL DA VALA	2.112	14,50	60,09%	46.104,96
4	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA	205.000	0,23	64,06%	84.050,00
5	MANUTENCAO MENSAL P/ PODA E LIMPEZA DE PLANTAS ORNAMENTAIS	305.800	0,23	61,02%	110.088,00
6	DESPRAGUEJAMENTO DE ÁREAS GRAMADAS	70.000	0,55	62,07%	63.000,00
7	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/ PLANTATIO	1.070	38,25	0,05%	21,40
8	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	131.000	1,33	62,54%	290.820,00
9	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	123.800	2,28	58,84%	403.588,00
10	RETIRADA DE ÁRVORES	570	345,00	58,75%	280.058,10

X



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Nataniel Gondim Rodrigues

PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES

Claudete de S. Pinto Vieira

MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA

Yvonilson Lima da Silva

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO YVONILSON LIMA DA SILVA



AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2023
Processo Adm: Nº 00.004/2023-SRP



Objeto: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futuros e eventuais contratação de empresa especializada para a execução de serviços em manutenção e conservação de áreas verdes, através das Secretarias de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e da Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE.

Empresas vencedoras valor total: R\$1.433.613,10 (um milhão e quatrocentos e trinta e três mil e seiscentos e treze reais e dez centavos): **ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA** (35142735000134) com o lote: 1 no valor total de R\$1.433.613,10 (um milhão e quatrocentos e trinta e três mil e seiscentos e treze reais e dez centavos).

ARACATI - CE, 31 de março de 2023


NATANIELE GONDIM RODRIGUES
CONDUTOR DE PROCESSOS